

Bente Liss Hartbøl

Emne: VS: Message from "RNP00267349E112"
Vedhæftede filer: 201405261030.pdf

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: Anne Sørensen [<mailto:aso@vucl yngby.dk>]

Sendt: 26. maj 2014 10:43

Til: Anne Sjøberg

Emne: VS: Message from "RNP00267349E112"

Kære Anne

Vi har modtaget vedlagte ansøgning om driftsoverenskomst for ordblindeundervisning fra UCPlus. Vi har i forvejen overenskomst med dem om FVU undervisning. Ansøgningen har været behandlet i vores uddannelsesudvalg den 20. maj, og udvalget indstillede til godkendelse i vores bestyrelse. På bestyrelsesmødet 22/5 blev ansøgningen godkendt. Kan I give os et bud på, hvornår sagen kan behandles i Regionen?

Med venlig hilsen

Anne G. Sørensen
forstander

Nybrovej 114 | 2800 Kgs. Lyngby
Direkte 4511 4240 | Mobil 4055 9540
aso@vucl yngby.dk | www.vucl yngby.dk
EAN 5798 000 558 533

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: vucl yngby@mail.dk [<mailto:vucl yngby@mail.dk>]

Sendt: 26. maj 2014 10:31

Til: Anne Sørensen

Emne: Message from "RNP00267349E112"

Denne e-mail er sendt fra "RNP00267349E112" (Aficio MP C3002).

Scanningsdato: 26.05.2014 10:30:54 (+0200)

Kontakt: vucl yngby@mail.dk

Farvekopimaskine i lokale 058

Denne e-mail indeholder fortrolig information. Hvis du ikke er den rette modtager af denne e-mail eller hvis du modtager den ved en fejltagelse, beder vi dig venligst informere afsender om fejlen ved at bruge svarfunktionen. Samtidig bedes du slette e-mailen med det samme uden at videresende eller kopiere den.



CENTER FOR DANSKUDDANNELSE

Ansøgning
om
Driftsoverenskomst for Ordblindeundervisning for voksne

UCplus A/S
Maj 2014

Dato: 2/5 2014

Underskrift:

Adm. Direktør Jakob Thykier

UCplus A/S
Mileparken 12 A
DK-2740 Skovlunde
Telefon +45 4447 6170

Fax +45 4487 0199
Mail mail@ucplus.dk

CVR-nr. 2162 0378

Alstrup Allé 11
DK-8361 Hasselager
Telefon +45 4487 0184

Lille Torv 1
DK-9640 Farsø
Telefon +45 4487 0190

Udbyder

VUC Lyngby
Nybrovej 114
2800 Kgs. Lyngby
vucl yngby@vucl yngby.dk

Ansøger

UCplus A/S
Mileparken 12A
2740 Skovlunde
CVR 21 62 03 78

Forespørgsler

Hvis VUC Lyngby har spørgsmål til UCplus kan henvendelse rettes til

Afdelingsleder Marianne Weischer
mw@ucplus.dk
telefon: 4487 0104 / 4124 2090

Tilbudsformat

UCplus fremsender tilbuddet på mail som PDF-fil til Bent Thomsen på bth@vucl yngby.dk og i underskrevet original til VUC Lyngby, Nybrovej 114, 2800 Kgs. Lyngby

Dokumentation

UCplus A/S fremsender gerne dokumentation vedr. økonomi, hvis dette ønskes.

Motivation for ansøgningen

Igennem de sidste år har vi i overensstemmelse med lovgivningen tilbudt alle vores AMU-kursister at få vurderet deres basale færdigheder igennem testene "Vejledende læsetest for voksne" og "Vejledende matematiktest for voksne" (testene er identiske med de test, der bruges til at screene til FVU).

Mere end 85 % af vores AMU-kursister faldt indenfor den målgruppe, der kan profitere af FVU-undervisning. I en længere periode vejledte vi deltagerne til at henvende sig til deres lokale VUC for at modtage undervisning, men det viste sig ved senere opfølgning, at kun yderst få havde gjort det. Det er svært for vores deltagergruppe, der alle er i arbejde som buschauffører med dertil hørende skiftende arbejdstider, at følge undervisning tilrettelagt på VUC en eller flere faste ugedage.

På den baggrund søgte og fik vi driftsoverenskomst til FVU-undervisningen med VUC Lyngby, og vi har siden 1. januar 2013 tilbudt ca. 270 buschauffører FVU-undervisning svarende til 23,19 årselever i 2013, og vi forventer et tilsvarende antal eller flere i 2014. Tilbuddet tilrettelægges i samarbejde med den enkeltes arbejdsgiver, således at chaufføren er sikret at kunne deltage i undervisningen hver gang og på nuværende tidspunkt med fuld løn.

Igennem den meget systematiske screening og efter et samarbejde med Hovedstadens Ordblindeskole er vi nu klar over at ca. 12,5 % af vores AMU-kursister falder indenfor den målgruppe, der kan profitere af OBU-undervisning. Vi ønsker derfor fremover at kunne tilbyde denne gruppe undervisning efter samme organisatoriske model, hvor undervisningen planlægges i samarbejde med den enkeltes arbejdsgiver, således at chaufføren er sikret en vagtplan, der tager hensyn til undervisningen. Undervisningen tilbydes både i dagtimerne og aften timerne afhængigt af den enkeltes normale vagtplan.

Lovgrundlag

UCplus A/S er bekendt med lovgrundlaget for Ordblindeundervisning for voksne.

Tildelingskriterier

UCplus A/S er bekendt med betingelserne for tildeling af driftsoverenskomst.

Aktivitetsniveau

UCplus A/S har kendskab til det nuværende niveau for antal årselever i alt for leverandørerne af OBU-undervisningen under driftsoverenskomst med VUC Lyngby.

Det er vores opfattelse, at vi kan hæve antallet af årselever betydeligt.

Erfaring samt leder- og lærer kvalifikationer

Præsentation af virksomheden:

Virksomhedens navn: UCplus A/S

Adresse: Milleparken 12 A, 2740 Skovlunde

CVR-nummer/SE-nummer: 21 62 03 78

Kontaktperson: Marianne Weischer

Telefonnr.: 4124 2090 E-mail: mw@ucplus.dk

UCplus A/S er et uddannelsescenter ejet af Arriva Danmark A/S, som er Danmarks største private aktør på den kollektive trafik, med en markedsandel på cirka 50 procent kollektiv busdrift. Arriva står siden 2003 og frem til 2018 også for den regionale togtrafik i Midt- og Vestjylland.

Arriva Danmark er en del af Arriva Gruppen, der består af kollektive transportselskaber i 12 europæiske lande. Arriva Gruppen er siden 2010 ejet af Deutsche Bahn AG.

UCplus har en årlig omsætning på lidt over 60 millioner kroner.

UCplus, som frem til 2011 hed Uddannelsescentret for Kollektiv Trafik, har i over 35 år specialiseret sig i grund- og efteruddannelse af chauffører til den kollektive trafik, siden 2010 er hele transportområdet inddraget.

I dag leverer UCplus en bred vifte af grund- og efteruddannelser, både som arbejdsmarkedsuddannelser (AMU) og erhvervsuddannelser (EUD).

Siden 1. januar 2013 har UCplus under driftsaftale med VUC Lyngby udbudt FVU undervisning. Vi har i 2013 haft 23,19 årselev, og vi forventer at gennemføre samme antal elever eller flere i 2014.

Vi er samtidig godkendt som udbyder af danskuddannelser (sprogcenter) for voksne udlændinge og har en driftsaftale med Ballerup, Århus, og Vesthimmerlands Kommuner. I Ballerup kommune tilbyder vi en fagspecifik danskuddannelse "Dansk- og Chaufføruddannelsen" til nydanskere, der ønsker eller allerede har job indenfor transportsektoren. Fra 1. juli 2014 er vi ligeledes godkendt som udbyder af danskuddannelsen i Greve kommune.

UCplus har ca. 12.000 personer på grund- og efteruddannelseskurser inden for transportområdet årligt. Det er vigtigt for os at være hele transportbranchens samarbejdspartner, hvorfor vi servicerer alle operatører på busområdet og den kollektive trafik i øvrigt, ikke udelukkende Arriva.

Direktør for UCplus A/S er Jakob Thykier. Vicedirektør for Danskuddannelsen er Lis Dalgaard. Afdelingsleder for københavnsområdet er Marianne Weischer.

Beskrivelse af medarbejdernes kompetencer:

UCplus A/S har samlet 80 ansatte. Vores hovedafdelingen ligger i Skovlunde, vi har afdelinger i Hasselager ved Århus og i Farsø i Vesthimmerland og pr. 1. juli 2014 også i Greve.

Alle UCplus A/S medarbejdere har uddannelse i overensstemmelse med de gældende krav på deres undervisningsområde ligesom underviserne løbende tilbydes efteruddannelse.

OBU-undervisningen vil blive placeret i sammenhæng med FVU og Danskuddannelsen ved UCplus A/S, som her i Skovlunde tæller 1 Vicedirektør, 1 afdelingsleder, 10 undervisere og 1 administrativ medarbejder.

Vores ledere:

- Har relevant uddannelse som cand. mag eller folkeskolelærer
- Har indvandrerlæreruddannelsen eller uddannelse som underviser i Dansk som andetsprog
- Obligatorisk lederuddannelse fra COK i Grenå
- Kursus i bl.a. strategisk planlægning og modstandens dynamik fra COK i Grenå
- Forhandlingskursus Teamcon fra A2
- Hhv. 14 og 10 års erfaring med pædagogisk ledelse

Direktør Jakob Thykier er formand for Nordvestsjælland HF og VUC's bestyrelse udpeget af Dansk Industri. Jakob Thykier har været formand for bestyrelsen siden indførelsen af selveje.

Vores nuværende undervisere:

- Har alle relevant uddannelse som cand. mag eller folkeskolelærer
- 8 undervisere har Indvandrerlæreruddannelsen eller uddannelse som underviser i Dansk som andetsprog og de øvrige er i gang med uddannelsen
- 2 undervisere har vejlederuddannelsen
- 3 undervisere har kompetence til at varetage FVU-undervisning
- 1 underviser er i gang med uddannelse, der giver kompetence til at varetage OBU
- Alle undviserne har forudsætninger for at blive optaget på den pædagogiske diplomuddannelse og vil således kunne kvalificere sig til at varetage OBU - undervisning
- 1 underviser har Masteruddannelse i Uddannelse og Læring fra RUC juni 2012

UCplus A/S planlægger at efteruddanne allerede ansat personale og at ansætte yderligere personale med kompetence til at varetage OBU-undervisningen.

Vores kendskab til målgruppen:

De potentielle OBU kursister findes i dag blandt de kursister, vi kender fra vores AMU- og EUD-uddannelser.

Gruppen er karakteriseret ved:

- 90 % er mænd
- 60 - 70 % har anden etnisk baggrund end dansk
- At være uddannelsesfremmede
- At være beskæftiget i busbranchen eller andet transporterhverv

UCplus har arbejdet målrettet med at øge vores gennemførelsesprocent, etablere et læringsmiljø og implementere undervisningsformer, der øger netop vores kursistgruppes indlæring og gennemførelse.

UCplus A/S modtog i 2008 Dansk Industris Uddannelsespris for vores resultater og nytænkende pædagogik.

Fysiske rammer.

UCplus A/S holder til i store, lyse og moderne lokaler med adgang til kantine, drikkevareautomat, udendørs terrasser og afgrænset udendørs rygeområde. Der er let adgang til uddannelsescentret med offentlig transport, samt gode parkeringsmuligheder for de, der kommer i egen bil.

Vores undervisningslokaler er indrettede efter de krav, der stilles til undervisning i dag. De er alle udstyret med white-board og projektor, og UCplus råder over stationære PC'er samt bærbare computere, der kan inddrages i undervisningen efter behov.

Vi vil stille bærbare computere til rådighed for kursisterne i OBU-undervisningen.

Vi har opmærksomhed på kursisternes meget forskellige forudsætninger i forhold til brug af IT, og vi sikrer os, at undervisningen tilrettelægges således, at alle får introduktion til og undervisning i brug af IT, således at de kan gøre brug af relevante hjælpemidler og programmer, der skal inddrages i undervisningen og efterfølgende i dagligdagen for vores kommende OBU-kursister.

UCplus A/S inddrager løbende nye materialer i undervisningen og har f.eks. på både FVU og Danskuddannelsen stor erfaring med at inddrage autentiske materialer og tilpasse dem kursisternes forudsætninger, således at vi kan arbejde med emner og informationer, der er relevante for kursisterne i et tilpasset format.

Geografisk placering og dækningsområde

UCplus A/S udbyder på nuværende tidspunkt

- AMU i Region Hovedstaden, Sjælland og Midtjylland
- EUD i Region Hovedstaden og Midtjylland
- FVU indenfor VUC Lyngbys dækningsområde
- Danskuddannelse i Ballerup Kommune, Århus Kommune og Vesthimmerlands Kommune og pr. 1. juli også i Greve Kommune.

UCplus A/S ønsker at tilbyde OBU undervisning til de kursister, der tilhører målgruppen hvor af en del i forvejen modtager undervisning hos os på Mileparken, 2740 Skovlunde på AMU, EUD eller Danskuddannelsen. Det vil primært sige nuværende eller kommende chauffører inden for bus- og godsbranchen.

Vi oplever, at ca. 12,5 % af de kursister, vi screener i forbindelse med deres AMU-kursus, falder indenfor målgruppe for OBU. Vi finder det derfor hensigtsmæssigt at

målrette et OBU-undervisningstilbud også til kursister, der i forvejen er vant til at komme hos os på deres løbende efteruddannelse.

OBU-undervisning kan tilrettelægges enten i kombination med deres øvrige uddannelse og efteruddannelse eller som selvstændige forløb tilrettelagt i samarbejde med branchen.

Informationsindsats

Vi har erfaring for, at det er svært at motivere vores kursistgruppe til at tilmelde sig til undervisning, der ikke har en umiddelbar tilknytning til deres erhverv og de behov for opkvalificering, de møder dér. Samtidig er de fast løbende kurser, som VUC normalt udbyder, svære at kombinere med gruppens meget skiftende arbejdstider. Vi ved, at der er en stor potentiel kursistgruppe i den kollektive trafik, og på den baggrund er der et stort behov for et målrettet OBU-undervisningstilbud netop til denne kursistgruppe.

Vi vil derfor målrette vores Informationsindsats 3 niveauer

- branchen, den enkelte arbejdsgiver og fagforeningen
- den enkelte kursist, der er i målgruppen for OBU-undervisning
- annoncering på hjemmeside og informationsmateriale

Branchen, den enkelte arbejdsgiver og fagforeningen:

Det er vores erfaring, som absolut specialister i uddannelse af buschauffører, at hvis efteruddannelse herunder OBU-undervisning skal fungere for buschauffører, så skal hele den praktiske proces tilrettelægges i detaljer med UCplus A/S som primus motor.

Denne tilrettelæggelse skal ske i tæt samarbejde med busselskabernes ledelser både på strategisk og operationelt niveau og i samarbejde med 3F-chaufførernes fagforening både centralt, lokalt og på arbejdspladsen.

Dette samarbejde er nødvendigt, for at alle parter vil være rede til at tilpasse den daglige busdrift (vagtplanlægning), efter at en større gruppe chauffører skal have mulighed for at deltage i efteruddannelse, uden at dette påvirker hverken den daglige buskørsel eller busselskabernes og chaufførernes økonomi negativt.

Tilsvarende skal økonomien være på plads for såvel den enkelte chauffør som for busselskaber. I denne branche tolereres omkostninger ikke for ikke lovpligtigt uddannelse. Hverken af chauffør eller busselskab. UCplus må derfor kunne sikre busselskaberne mod nye omkostninger og chaufførerne mod løntab.

Motiveringer af buschaufførerne til at deltage i undervisningen skal varetages af ledelse, fagforening og uddannelsesudbyder i fællesskab, igen med UCplus som primus motor. En væsentlig del af denne motivation er bla. at støtte den enkelte til at overvinde modstand/angst for at sætte sig på skolebænken igen. På UCplus er chaufførerne vant til at komme og befinder sig normalt godt i det kendte miljø.

Den enkelte kursist, der er i målgruppen for OBU-undervisning:

Når vi giver individuel tilbagemelding til den enkelte kursist efter "Vejledende læsetest for voksne" og "Vejledende matematiktest for voksne", har vi mulighed for direkte at vejlede den enkelte kursist i forhold til yderligere testning, OBU-undervisningen og præsentere de muligheder, som vi kan tilbyde.

Annoncering og informationsmateriale:

Vores kursusplan annonceres på vores hjemmeside, ligesom vi vil lave informationsmateriale, der dels henvender sig direkte til kursisten dels til arbejdsgiveren.

Aktivitetsindberetning

UCplus' sekretariat har erfaring med at administrere undervisningsforløb under FVU-, AMU-, EUD- og Danskuddannelseslovgivningen, hvortil der knytter sig administrative krav via ofte skiftende lovgivninger. Vi har derfor høj opmærksomhed på vores procedure og præcision, samt evt. lovændringer, der stiller nye eller yderligere krav.

Vi er vant til at håndtere, at vores kursister på samme forløb kan være omfattet af forskellige lovgivninger og derfor skal administreres forskelligt.

Vi administrerer i dag mere end 700 kursister om året i LUDUS og 12.000 kursistforløb i EASY-A og EASY-P. Vi samarbejder med 25 forskellige kommuner med forskellige forventninger til indberetninger og administration, hvilket vi håndterer i vores system.

Vi har allerede et samarbejde med VUC Lyngby om administration af FVU-undervisning, hvor indberetninger, prøvebestilling og afregning foregår efter de givne retningslinjer og selvfølgelig indenfor aftalte deadlines.

Vi indberetter ligeledes kvartalsvis til Ministeriet for Børn og Undervisning, Danmarks statistik og de 3 kommuner, vi har driftsaftale med på danskuddannelsesområdet.

Det er en selvfølge for os at være opmærksom på, at vi kan have med følsomme oplysninger og kursister i meget forskellige situationer at gøre, hvorfor vi aldrig videregiver oplysninger til udeforstående, ligesom vi f.eks. altid sender personfølsomme oplysninger via krypteres mail.

UCplus A/S er certificeret i henhold til DS/EN ISO 9001:2008 standarden for kvalitetsledelsessystemer og ISO 14001 Miljø og OHSAS 18001 Arbejdsmiljø.